島原市報道資料

                             令和４年１月１８日

報道関係者 様

「ふれあい給食」の中止について

１月２４日（月）に高野小学校で実施予定の「ふれあい給食」につきまして、新型コロ

ナウイルス感染症の急速な感染拡大のため、中止いたしますのでお知らせします。

【参 考】実施予定であった内容

  ・ 市長、教育長、教育委員会関係職員が、学校を訪問し児童と会食をする。

今年で３７回目となる。

  ・ 毎年、１月２４日から３０日までの「全国学校給食週間」に併せて、各学校で学

校給食に関する行事等を実施している。

① 本市における催し

        児童・生徒の郷土に対する理解を深めるため、地場産品を使用した郷土

料理を献立に取り入れている。

② 各学校での催し

        招待給食、交流給食、ポスターの掲示、給食に携わる方々への感謝状の

贈呈 等

担当：島原市教育委員会 学校教育課 学事班

担当 長岡

電話：0957-63-1111（内線 642）

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

 この日の献立は

むぎごはん、牛乳、だご汁、さばの塩焼き、

ほうれんそうのごまあえ、ミルクプリン

島原守護神 しまばらん